

# Nordjysk Stål Holding ApS

Skydebanevej 100, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 63 09 76



## Årsrapport for 2014/15

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den <sup>8. JANUAR</sup> ~~21.~~ december 201<sup>5</sup>

Som dirigent:

  
Bjarne Bøgh Johansen



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledelsespåtegning</b>	2
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	3
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	6
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	7
Finansielle indtægter	8
Skat af årets resultat	8
Kapitalandele	9
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	9

## Oplysninger om selskabet

Navn	Nordjysk Stål Holding ApS
Adresse, postnr., by	Skydebanevej 100, 9000 Aalborg
CVR-nr.	29 63 09 76
Stiftet	23. juni 2006
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. november - 31. oktober
Direktion	Leif Hansen Bjarne Bøgh Johansen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Torvet 6, 9400 Nørresundby

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 216.804 mod kr. 5.476.043 sidste år, og selskabets balance pr. 31. oktober 2015 udviser en egenkapital på kr. 6.728.574.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse for perioden 1. november 2014 - 31. oktober 2015

Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-16.101</b>	<b>-403.951</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	193.841	5.803.360
2 Finansielle indtægter	108.071	111.174
Finansielle omkostninger	<u>-26.882</u>	<u>-15.010</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>258.929</b>	<b>5.495.573</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-42.125</u>	<u>-19.530</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>216.804</u></b>	<b><u>5.476.043</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	193.841	-4.071.641
Overført resultat	<u>-977.037</u>	<u>2.547.684</u>
	<b><u>216.804</u></b>	<b><u>5.476.043</u></b>

Balance pr. 31. oktober

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	690.043	496.202
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>690.043</b>	<b>496.202</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>690.043</b>	<b>496.202</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	951.633	1.382.855
Tilgodehavende selskabsskat	61.002	265.434
Andre tilgodehavender	2.325.104	2.071.777
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.337.739</b>	<b>3.720.066</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.782.970	1.807.766
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>1.782.970</b>	<b>1.807.766</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>998.228</b>	<b>1.735.888</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.118.937</b>	<b>7.263.720</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.808.980</b>	<b>7.759.922</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	565.042	371.201
Overført resultat	5.038.532	6.015.569
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.728.574</b>	<b>7.511.770</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat	63.406	232.152
Anden gæld	17.000	16.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>80.406</b>	<b>248.152</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.406</b>	<b>248.152</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.808.980</b>	<b>7.759.922</b>

## Egenkapitalopgørelse

(kr.)	Anpartskapital	Reserve for net- toopskrivning ef- ter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/11 2014	125.000	371.201	6.015.569	1.000.000	7.511.770
Betalt udbytte				-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		193.841	-977.037	1.000.000	216.804
<b>Egenkapital pr. 31/10 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>565.042</b>	<b>5.038.532</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.728.574</b>

Anpartskapitalen er fordelt i anparter af 1,00 kr. eller multipla heraf.

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordjysk Stål Holding ApS for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttoresultat

Bruttofortjeneste består af andre eksterne omkostninger til administration og lignende.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter af likvide beholdninger og mellemregninger med tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatopgørelsen:

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminerings af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Balancen:

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

### 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.133	26.055
Andre finansielle indtægter	<u>91.938</u>	<u>85.119</u>
	<u><b>108.071</b></u>	<u><b>111.174</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	15.769	19.530
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>26.356</u>	<u>0</u>
	<u><b>42.125</b></u>	<u><b>19.530</b></u>

#### 4. Kapitalandele

(kr.)

##### Kostpris

Saldo pr. 1/11 2014

125.000

Kostpris pr. 31/10 2015

125.000

##### Opskrivninger

Saldo pr. 1/11 2014

371.202

Årets opskrivning

193.841

Opskrivninger pr. 31/10 2015

565.043

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/10 2015

690.043

	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder					
Nordjysk Ejendom	ApS	Aalborg	100,00	690.043	193.841

#### 5. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser overfor modervirksomhed og dennes øvrige dattervirksomheder:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen. Som moderselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.